
-6832 -6842-6832 -6842

ALUMINUM  BRACKETS  −8  SERIES （SLOT 10mm）−

コーナーブラケット・コーナーブラインドブラケット
−8シリーズ・40角（溝幅10mm）アルミフレーム用−

 CADデータフォルダ名：40_Aluminum_Frames

8シリーズ
10 40

Type M材質 S表面処理
HBLBCA8 S45C 三価クロメート
SHBLBCA8 SCS13 －
HBLBCB8 S45C 三価クロメート
SHBLBCB8 SCS13 －

Q特長：端面タップ加工したフレームを2方向・3方向に接続します。フレームキャップの機能も含んでいます。

Q特長：追加工無しでインナー接続可能なブラケットです。フレームキャップの機能も含みます。

Order
注文例

型式
HBLBCA8

型式 質量 
（g）

付属ボルト 許容荷重 
（N）

￥基準単価 ￥スライド単価
ボルト 個数 1～99コ 100～150

HBLBCA8
128 セットスクリューM8×10 2 700

880 836
SHBLBCA8
（ステンレス） 920 874

HBLBCB8
180 セットスクリューM8×10 4 1400

960 910
SHBLBCB8
（ステンレス） 990 940

キャップを
かぶせて完成

2本のフレーム端面に
タップ追加工

＊ボルト付
HBLCS8－B

型式 質量
（g）

付属ボルト 許容荷重
（N）

￥基準単価 ￥スライド単価
ボルト 個数 1～99コ 100～120

HBLCS8-B 64 CBS12-30 2 800 590 560
HBLCR8-B 84 CBS12-30 3 1623 702 667
HBLCR8-S 84 1623 702 667
HBLCD8-S 64 ボタンボルトM10×30 3 3026 795 756

Qコーナーブラインドブラケット

Type M材質 S表面処理

HBLCS8
1ADC12 －
2ポリアミド

HBLCR8
1ZDC2 三価クロメート
2ポリアミド

－HBLCD8 1SCS13
2ポリアミド

Qコーナーブラケットセット

（六角穴付ボルト2本付属）

HBLCD8—S（キャップ：グレー）HBLCS8—B

2コーナーRブラケット用
　キャップ

1

3

37

37

3－φ12.5

（ボタンボルト3本付属）

HBLCR8—B（キャップ：黒）
HBLCR8—S（キャップ：グレー）

2コーナーブラケット用
　キャップ

（表側） （裏側）1

3－φ12.5

2－φ19

36

37.5

40

40 40

4

36

3方向タイプ2方向タイプ

1

2�コーナーブラケット用
　キャップ

E   HBLCR8－□は亜鉛ダイキャストのため100℃以下でご使用ください。
（ボタンボルト3本付属）

37

37

34

40

40

3

2－φ12.5

2－φ5

20

37

37

34

40

40

3

2－φ12.5

2－φ5

20

17

17

20

20

2コーナーブラケット用
　キャップ

（表側） （裏側）1

3－φ12.5

2－φ19

36

37.5

40

40 40

4

36

2コーナーRブラケット用
　キャップ

1

3

37

37

3－φ12.5

Order
注文例

型式
HBLCS8－B

Delivery
出荷日

翌日出荷D P.127
Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。

E�表示数量超えはWOSにてご確認ください。

数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口

数　量 1～120 121～
出荷日 通常 お見積り
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9

コーナーブラインドブラケット

HBLBCA8
SHBLBCA8 
（ステンレス）
E 80角アルミフレームには 
使用できません。

4－R3

4－M8

40 40
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30

9.8

18

12

9

3.
5

5.
5

コーナーブラインドブラケット

HBLBCB8
SHBLBCB8 
（ステンレス）
E 80角アルミフレームには 
使用できません。

2方向タイプ 3方向タイプ

Qコーナーブラインドブラケット使用例

右図の様に組む場合のフレーム長さ（単位mm）
・Wに使用するフレーム長さL
 L＝W－（フレームの太さ×２）
・Dに使用するフレーム長さL
 L＝D－（フレームの太さ×２）
・Hに使用するフレーム長さL
 L＝H－18
 （コーナーブラインドブラケットの厚さ×上下２個分）

3本のフレームの位置
が簡単に決まります。 フレームキャップとして

の機能も果たします。

D

H

w

Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。

翌日出荷DP.127Delivery
出荷日

E�表示数量超えはWOSにてご確認ください。

数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口

数　量 1～150 151～
出荷日 通常 お見積り
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0683-0684_F40-076 色校

-6832 -6842

 CADデータフォルダ名：40_Aluminum_Frames

Order
注文例

型式
HBLBS8

ALUMINUM  BRACKETS  −8  SERIES （SLOT 10mm）−

ブラインドブラケット・フリーアングルブラケット
−8シリーズ（溝幅10mm）アルミフレーム用−

Q後入れブラインドブラケット

Q�異種サイズフレーム接続 
ブラインドブラケット

HBLBS8

Example
使用例

Qブラインドブラケット使用方法

Q特長：後入れタイプのブラインドブラケットです。

Q特長：40角と30角のフレームを接続可能なブラインドブラケットです。

5 10

30
42

30

42
18

2－M8

5

ブラインドブラケット
HBLBS8
SHBLBS8 （ステンレス）

ブラインドブラケット・ロングタイプ
HBLBSL8
SHBLBSL8 （ステンレス）

105
5

58

58
18

16

16

30

30

4－M8

Q特長：追加工無しで溝内部にブラケットを隠せます。

Type M材質 S表面処理
HBLBS8 S45C 三価クロメート
SHBLBS8 SCS13 －
HBLBSL8 S45C 三価クロメート
SHBLBSL8 SCS13 －

Type M材質 S表面処理
HBLBS8－6 S45C 三価クロメート

8

4

M8

10
40

28

M6

35
.5

25
.5

ブラインドブラケット40－30角接続用
HBLBS8－6

R1

R1

20 40

20 40

10

3.2

12.3
9.8

17

11.5

5
3.

4

M8

12.3

後入れブラインドブラケット
HABLBS8

Q後入れブラインドブラケットの使用方法
Example
使用例 3 後入れBB本体と後入れBB

ナットをセットスクリューで固
定します。

2後入れBBナット2コを斜めにし
    ながら後入れBB本体の両端に
    入れます。

1後入れBB本体をフレーム
    の溝へはめます。

側面図

Qブラインドブラケット

Type 構成部品 M材質

HABLBS8
後入れBB本体 SCS13
後入れBBナット SUS304焼結合金
セットスクリュー SUS304

型式 質量 
（g）

付属ボルト 許容荷重 
（N）

￥基準単価 ￥スライド単価

ボルト 個数 1～99コ 100～120

HBLBS8
70

セットスクリューM8×10

2 1274 429 408SHBLBS8
（ステンレス）
HBLBSL8

87 4 1554 700 665SHBLBSL8
（ステンレス）

型式 質量 
（g）

接続フレーム 付属セットスクリュー ￥基準単価 ￥スライド単価
シリーズ 1～99コ 100～120

HBLBS8－6 50
HFS8とHFS6

M6×8 1個 M8×10　1個 690 660
HFS8－45とHFS6

型式 質量 
（g） 付属品 個数 許容荷重 

（N）
￥基準単価 ￥スライド単価

Type 1～99コ 100～120
HABLBS8 47 ナット・セットスクリューM8×6 2 700 710 675

Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。

翌日出荷DP.127Delivery
出荷日

E�表示数量超えはWOSにてご確認ください。

数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口

数　量 1～150 151～
出荷日 通常 お見積り


